

## N:o 209.

Ank. till Riksd. kansli den 17 maj 1909, kl. 11 f. m.

*Memorial, med förslag i anledning af kamrarnas skiljaktiga beslut i fråga om en anmärkningspunkt under de i statsutskottets utlåtande n:o 165 föreslagna aflöningsstaterna för Svea och Göta hofrätter.*

(1 U. A.)

Riksdagens båda kammare, som sammanstämmande i hufvudsak godkänt de af statsutskottet i utlåtande n:o 165 föreslagna aflöningsstater för rikets hofrätter, hafva angående dessa stater fattat skiljaktiga beslut därutinnan, att Första Kammaren beslutat, att Anm. 1 under aflöningsstaterna för enhvar af Svea och Göta hofrätter skulle affattas sålunda: »Såsom pensionsunderlag skall för hofrättsråd, sekreterare och fiskal gälla det belopp, hvartill lönen uppgår efter afdrag af 600 kronor för hofrättsråd, 500 kronor för sekreterare och 300 kronor för fiskal», under det att Andra Kammaren beslutat, att till Anm. 1 under såväl Svea hofrätts som Göta hofrätts aflöningsstat skulle fogas följande tillägg: För sekreterare är högsta pensionsunderlaget 5,000 kronor.

Anledningen till utskottets liksom Kungl. Maj:ts under Svea och Göta hofrätters aflöningsstater i Anm. 1 upptagna förslag om att vid beräkning af pensionsunderlag skall från lönen afdragas för hofrättsråd 600 kronor och för fiskal 300 kronor, är den, att dessa belopp, som i andra under senaste åren fastställda aflöningsstater upptagits såsom

*Bih. till Riksd. Prot. 1909. 4 Saml. 1 Afd. 139 Häft. (N:is 202—214.)* 1

ortstillägg, i staterna för nämnda två hofrätter tillagts lönen men icke ansetts därför böra föranleda höjning i pensionsunderlaget. Hvad däremot beträffar aflöningen för dessa hofrätters sekreterare, finnes i lönen icke inlagdt ortstillägg, hvilket för Svea hofrätts sekreterare finnes särskildt utfördt. Däremot kan, då dessa sekreterare medgifvits tre ålders-tillägg, hvart och ett å 500 kronor, deras lön höjas till 5,500 kronor. Men då pensionerna för dem icke ansetts böra sättas högre än för andra tjänstemän af samma grad, har utan tvifvel kamrarnas sammanstämmande mening varit, att sista ålderstillägget å 500 kronor icke skall få beräknas såsom grundläggande för pensionsunderlaget och då denna mening tydligast uttryckes genom Andra Kammarens ofvan-nämnda beslut,

får utskottet hemställa,

att Första Kammaren, med frånträdande af sitt beslut angående ändring i Anm. 1 under aflöningsstaterna för enhvar af Svea och Göta hofrätter, må biträda Andra Kammarens beslut att till nämnda Anm. 1 skall fogas följande tillägg: För sekreterare är högsta pensionsunderlaget 5,000 kronor.

Stockholm den 17 maj 1909.

På statsutskottets vägnar:

G. BILLING.

---